
 
COMUNE    DI    LENOLA 

PROVINCIA  DI  LATINA 
Medaglia  d’Oro  al  Merito  Civile 

SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA N. 20 del 06.07.2020 
Prot. 5907 
 
OGGETTO : ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO A TUTTI I VEICOLI AL CENTRO 

STORICO. 

Il Responsabile del Servizio di Polizia Locale 
 

IL SINDACO 
 

- Considerato l'aumento di flusso di veicoli a motore nel Centro Storico di questo 
comune,  per ragioni turistiche e di ferie, che possono creare ingorghi e disagi; 
 

- Considerato altresì necessario limitare la circolazione dei veicoli a motore che 
accedono nel Centro Storico nel periodo estivo per ragioni di ordine pubblico, di 
pubblica sicurezza e tutela del patrimonio storico, artistico e ambientale; 
 

- Visti gli artt. 6 e 7 del nuovo C.d.S, approvato con Dlgs n.285 del3010411992 ed il 
relativo regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. n. 495 del 7611211992; 
- Visto il D.L.vo n.267/2000 e successive modificazioni; 

 

ORDINA 

1) Per le motivazioni su esposte l'istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli, 
ciclomotori e motocicli che accedono al Centro Storico dal 08 Luglio 2020 al 31 
agosto 2020; 

2) Restano valide tutte le autorizzazioni rilasciate ai soli residenti ed autorizzati ad 
altro titolo, esclusi i mezzi delle forze dell'ordine ed i mezzi in servizio di 
soccorso, oltre le deroghe normative già vigenti per gli invalidi; 

 

Il personale dell'Ufficio di Polizia Locale e gli altri Agenti di cui all’art. 12 del Dlgs n. 
285/92,  sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente 
ordinanza. Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 
7 del Codice della Strada. 
La presente Ordinanza è pubblicata sull’Albo Pretorio online dell’ente e sul sito web del 
comune di Lenola. 
Dalla residenza municipale, 06 luglio 2020. 

                                      

                                                                            


	COMUNE    DI    LENOLA

